経営監視委員会（令和 3年度第 2回）議事概要

１．開催日時 令和 4年 2月 18 日（金）13：30 ～ 14：15

２．会議形式 オンライン会議

３．出席委員：委員長 阿部 博之 公益社団法人日本工学アカデミー 名誉会長

       委 員 上田 廣一 弁護士

       委 員 柿沼 幸二 公認会計士

       委 員 佐々木 奏 弁護士

       委 員 田中 輝彦 日本原子力研究開発機構 監事

       委 員 天野 玲子 日本原子力研究開発機構 監事

４．議事内容

  今年度から導入した役職員全般に関する利益相反マネジメント制度に基づく自己申告

内容について審議するとともに、今年度は、原子力機構の第 3期中長期目標期間の最終

年度に当たるため、当該期間における理事長等の利益相反に係る確認結果について総括

した。

（１）利益相反の審査について

利益相反による弊害のおそれの有無を確認し、弊害のおそれが認められる職員が 5

名、それ以外の役職員については弊害のおそれがないことを確認した。

（２）理事長への審議結果報告等について

上記（１）の内容について、理事長へ報告する。なお、弊害のおそれが認められる

職員 5名については、理事長に対して、改善措置の意見具申を行うことを確認した。

（３）第 3期中長期目標期間（平成 27 年度～令和 3年度）における理事長等の利益相反

に係る確認結果について

   第 3 期中長期目標期間において、理事長等の利益相反に係る適切性に問題はなか

ったことを確認した。

以 上
  ※事務局追記

利益相反による弊害のおそれが認められたものについては、速やかに改善措置を実施した。